339. 'Generatio et interitus sunt veluti somnus et vigilia.'

340. 'Si anima tanquam hospes in corpore moratur, nonne certum est corpus non esse propriam animae domum.'

CHAPTER XXXV.

Beschi : *Omnibus mundanis rebus renunciare, atque ab iis affectum divellere.*

THE second chapter of the *Gîtâ* should be compared with this.

Com.'s analysis :—

- I. 1-4. Relinquishment of all external bonds : புறப்பற்று.
- II. 5. Of internal bonds : அகப்பற்று.
- III. 6. Reward of renouncing both.
- IV. 7. Sorrows to those who renounce not.
- V. 8, 9. Both combined.
- VI. 10. The means.

341. 'Qui ab omnibus mundanis rebus se disjungit, non experietur afflictiones, quae ob iis proveniunt.'

The repetition gives emphasis.

342. 'Si desideras frui gaudiis, quae in hâc etiam vitâ omnium renunciatio affert, citô renuntia, ut illis diu frui possis.'

Comp. *Nâl. 11* :

"Hoar age will come," thus think the men of knowledge good,
And have from earliest years all ties renounced. Who joy
In youth, unstable, never free from fault, with pain
Leaning upon a staff, erewhile will rise.'

343. 'Qui ad caelum anhelant, opus est ut eodem tempore, et suos sensus mortificant, et omnia quae possidunt, relinquant.'

ஐந்து பொறிகளுக்குரிமையாகிய ஐந்துபலன்கள். Comp. பொறி in Vocab.

344. 'Perfecti poenitentis est nihil possidere; alicujus enim boni temporalis possessio, cum caussa sit, ut animus illaqueetur, poenitentiam quoque destruet.'

All possessions must be abandoned.

345. 'Si nostrum corpus intolerabile pondus est nos retardans ne ad coelum festinemur, quid quaequo erit, si supra hoc pondus adjecerimus pondus affectuum ad caetera nobis extrinseca?'

346. 'Qui a se removet fascinum, quo amor proprius, et amor eorum quae possidemus nos fascinat, gloriam assequetur quam ipsorum caelicolarum plurimi adepti non sunt.'

அகங்காரம் and மம்மதை (*ahankâra, mammatâ*) are continually denounced. The one asserts the reality of self, and the other thinks external things are its own.

எஃகு is beyond the various 'heavens' assigned to Çiva, Brahma, &c.

347. Qui nunquam deserunt affectum bonorum sentibilium, nunquam desinent ab iis cruciari.'

348. ‘Qui perfectè omnibus renunciant, aeternam beatitatem obtinent; caeteri omnes, a suorum affectuum rete illaqueati, et a suis desideriis fascinati, a caelo distinebuntur.’

தலைப்பட்டூர்: the past tense denoting certainty. See *Näl.* 331:

‘The turtle’s murderer have put it in the pot,

Set fire beneath; it sports, unconscious of its fate.

Such is their worth who joy entangled in life’s *net*,

While death, the mighty slayer, waits to seize.’

349. ‘Si affectus omnes obtruncaveris, ab alterius vitae suppliciis liber evadens, ad caelum festinabis; si secus feceris, ab aeternâ beitate diu distentus, variis cruciatibus obnoxius eris.’

My version varies.

350. ‘Dei amorem tenaciter prehende, et ut sensibilium amorem extingas, illum ipsum Dei amorem quotidie tenacius prehendere, atque augere stude.’

Beschi quotes S. Augustine: ‘Crescente charitate decrescit cupiditas.’

CHAPTER XXXVI.

Beschi: *Verum assequi conari.*

351. ‘Fascinatio quâ quis sibi suadet, verum esse, quod verum non est, infelix vitae genus in altero mundo causabit.’

352. ‘Tenebris (nempe infernalibus), amotis, suavitas (*i.e.* beatitas nempe aeterna) obveniet illi, qui a fascinatione liberam et puram ab erroribus scientiam acquisivit.’

353. ‘Qui omne dubium a se alienando, verum assequi conatur, quamvis in terrâ existat, caelo valdè proximus erit.’

354. ‘Quid tibi proderit scientia omnium quae quinque sensibus objiciuntur, si veri scientiam non assequaris?’

355. ‘Veri assecutio in eo consistit, ut cujuscunque rei, cuiusvis conditionis sit, non quas primo obtutui objiciuntur, sed proprias ac veras ejusdem qualitates, causas et effectus assequaris.’

It seems that the poet must mean, *to see God in everything is true knowledge.* He (*or it*) is the மெய்பொருள் or தத்துவம்.

The teaching of the *Chândogya upanishad*, vi. 15: நான் அசி ‘thou art it,’ on which the Tamil sectarian poets have written volumes, is that which the poet has adopted; but it is somewhat vaguely expressed, and there is a manifest avoiding of Sanskrit formulas. He so teaches the doctrine of the Upanishads as to avoid anything that could mark him as a follower of any sectarian teacher. Comp. 423.

356. 'Qui in hoc mundo apud sapientes discendo veri Dei notitiam assequuntur, viam ingredientur, quae non est iterum in mundum illos ductura.'

357. 'Si tua mens attentè omnia considerando verum Deum assequatur, procul dubio noli cogitare quod aeternam vitam non sis assequuturus.'

358. 'Veri assecutio illa est quae talem obtinet veri Dei notionem, ut fugando inscitiam, quae post mortem miseram vitam causat, ad aeternam beatitudinem perducat.'

359. 'Si assequendo veram notionem illius, qui rebus omnibus adhaeret (nempe Dei), ita vivas ut in te omnino pereat mundanis rebus adhaesio, tibi non adhaerebunt mala, quae adhaerent, si illam vivendi rationem infringeres.'

360. 'A malis omnino immunis non eris, nisi illorum trium, nempe, cupidatis, aversionis, et veri ignorantiae ipsum quoque nomen in te extinguitur.'

See *Bhag. Gîtâ*, ii. 62, 63. The Tamil scholar will derive much information (together with a little wholesome mental discipline), from a study of the பஞ்சதசப்பிரகரணம்.

CHAPTER XXXVII.

Beschi : A sensibilibus ipsa quoque desideria divellere.

361. 'Desiderium sensibilium a sapientibus vocatur semen, quod omnibus nullo unquam tempore desitaram infelicem vitam post mortem parit.'

362. 'Si aliquid desiderare vis, desidera a te abigere infelicitatem, quae post mortem sequitur : id vero non assequeris, nisi desiderando omnium desideriorum carentiam.'

363. 'Immunitas ab omni sensibilius desiderio adeo magna felicitas est, ut in hoc mundo et in altero similem non habeat.'

364. 'Omni desiderio carere ab omni labore immunitatem parit ; illud verò assequeris, si verum assequi studueris.'

365. 'Ab omni malo immunes dicentur ii qui omne desiderium abegerrunt ; caeteri, licet aliqua hujus mundi mala effugiant, ab alterius vitae malis immunes non erunt.'

366. 'Religiosi propria virtus est cavere a desideriis sensibilium, quae homines decipiunt illaqueantque.'

367. 'Desideriis carentes omni malo carebunt ; si desideria adsint, nulla licet sit alia caussa, mala indesinentia incessanter venient.'

368. 'Si desideriis, quae inter omnia mala pessima mala sunt, extinxeris, in hâc quoque vitâ indesinentem felicitatem assequeris.'

369. 'Si desideria superando extinxeris, eâ ipsâ, quam cogitas, viâ opera assequeris, quae tibi ab omnibus malis immunitatem afferant.'

370. 'Si a te elongaveris desideria, quae insatiabilis conditionis sunt, eo ipso instanti meritum assequeris ad id quod immutabilis conditionis est (nempe ad beatitatem).'

CHAPTER XXXVIII.

Beschi: *Divinorum Decretorum irrefragabilitas.* *वर्णः=पुण्यम्.*

BESCHI prefixes to the chapter: 'Caput unicum et ab anterioribus materiis avulsum.'

371. 'Si divitias lucrandi statutum tempus adveniat, statim industrious evades; si illas amittendi tempus adveniat, statim ad laborandum piger, et ad divitias servandas ineptus evades.'

Ellis has given a version of seven couplets in this chapter.

'By the decreed effect of the works of former births, industry is excited and wealth accrues; and by the same, indolence prevails and wealth departs.'

372. 'Quamvis valde solers quis sit, si ei divitias amittendi statutum tempus adveniat, statim insipiens evadit; quamvis valde insipiens quis sit, si divitias lucrandi statutum tempus advenerit, solers evadit.'

373. 'Licet quis multas ac subtile scientias suâ ingenii subtilitate didicerit, insipientia quam affert divitias amittendi statutum tempus, ejus ingenii subtilitatem superabit.'